
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 210

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 26 DEL 26-05-2017

OGGETTO: COMODATO AD USO GRATUITO DI 7 CONTAINER MAGAZZINO
PER 4 MESI IN LOCALITA' POGGIO CASTELLANO.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

PREMESSO CHE a seguito del sisma del 24 agosto 2016  l’edificio scolastico destinato a
scuola è parzialmente crollato e non è possibile procedere in tempi brevi e certi alla
ricostruzione dello stesso nella medesima area;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 16/01/2017 che individua la nuova area
per la realizzazione del Polo Scolastico in località San Cipriano;



VISTA la dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle opere sopracitate,
ai sensi e per gli effetti degli art. 12 e 13 del DPR 327/01, che stabilisce il Polo Scolastico
come opera di particolare interesse pubblico;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 16/01/2017 inerente l’approvazione del
progetto di fattibilità e l’adozione della conseguente Variante di Piano Regolatore Generale
del Comune di Amatrice, ai sensi del combinato disposto dell’art. 19, c. 3, del D.P.R. n.
327/2001 e dell’art. 50 bis della L.R.L. n. 38/1999 e s.m.i. per la realizzazione del nuovo Polo
Scolastico “Romolo Capranica di Amatrice”;

CONSIDERATO che, per le motivazioni esposte, è necessario sgomberare i 7 prefabbricati
siti in frazione San Cipriano, Foglio n. 93, Particelle n. 869-870, ai fini della sua rimozione;

VISTE le comunicazioni di sgombero inoltrate alle 7 famiglie assegnatarie o occupanti dei
medesimi prefabbricati alle quali verrà assegnata una nuova idonea soluzione alloggiativa in
SAE;

RITENUTO necessario garantire alle suddette famiglie 7 container ad uso magazzino per
permettere lo stoccaggio dei beni mobili durante il periodo necessario per il trasferimento;

VISTA la Determina n. 65 del 16/05/2017 avente ad oggetto “Noleggio 7 container uso
magazzino per 4 mesi da allocare in località Poggio Castellano. Determina a contrarre -
affidamento diretto - impegno di spesa”;

RITENUTO quindi opportuno assegnare i container ad uso magazzino noleggiati alle 7
famiglie a titolo gratuito per un periodo di 4 mesi;

VISTA la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito che si rimette in allegato;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegata bozza di contratto di comodato d’uso gratuito;

DI PROCEDERE all’assegnazione dei 7 container alle 7 famiglie per 4 mesi, così distribuiti:

MATR. 14702 Dura Gjergji

MATR. 16578 Lelay Elham

MATR. 19104 Torrone Emidio

MATR. 14708 Prifti Etleva

MATR. 20180 Bakaj Fuat

MATR. 16918 Zhuri Idriz

MATR. 14700 Bakaj Artur



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-05-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 07-06-2017 REG. 632

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 SIMONE LODOVISI


